De Paulo Apostolo.

Paulus Apostolus cum Paphũ
i 3 applic

applicuisset, Barricum Elymā magum, qui Paulum Cypri Proconsulem a fide auertere moliebatur, cecitate damnauit, vt nec solem hunc super iniustos orientem posset aspicere, qui tam auersus abibat a Sole iustitie. Proconsul autem Apostolum sequutus, magum contempsit, nec in illo veritatis lumen esse iudicauit, qui oculorum lumen amittere dignus fuit: sed in illo, qui dum veritatem doceret, eū qui veritati repugnabat, in tenebris reliquit. ibid.

De Iacobo maiore.

Philetes quoq; Hermogenis magi Discipulus cum Iacobo maiore de fide certamen inijt: victus autē credidit, & ad magistrum suum reuersus, Magus abieram, inquit, redeo Christianus. Indignatus Hermogenes, Philetes, vbi constitit, incantationibus sicut ita, vt se loco mouere non posset. Tunc Apostolus sudariolum suum misit, cuius tactu liberatus Philetes, Discipulum diaboli relinquens, adhaesit Christi Discipulo: rursum tamen Hermogenes imperat spiritibus, vt extemplo ambo coram se victos sisterent, sed in foueam, quā fecit, ipse incidit. Profecti enim spiritus ne tangere quidem Dei seruos potuerunt: supra illos in aëra pendentes fremebant, ac lamentabatur, quod ab Hermogene missi, vt eos ligaret, ipsi igneis catenis

ligati, ibidem detinerentur. Expediti tandem, & Apostolo, quam mago obsequitiores facti, Hermogenem ipsum vinculis complicatū in medium adducunt, nihil prateriae mali ei inferre iussi. Qui deinde libertati redditus, ab Apostoli latere discedere non audebat, ne quid grauius a demonibus pateretur, donec baculo eius accepto, abijt securus, plus iam confidam Apostoli ligno, quam venesicij suis. Conuersus igitur malefica artis libros flammæ tradidit, & se fidei Christi satis expertus, nihil ea neq; reuius neque fortius mortalibus datum. ibid.

De Taurino Aurelianensi episcopo.

Ad Taurinum Aurelianensem Episcopum Magos Cambyssem & Zamrim cum discipulis irruisse legimus, vt eū interimerent, quoniam cum viuente contendere nec dictū nec factū poterant, illo autem se signo crucis maniente, Diuinitus inhibitos, ne propius accederent: & ob id magis furore concitati, sibi metipsis mortem consciuisse. Confer nūc cum magorū vanitate crucis virtutem: illa sibi seruientia occidit, hæc a cædis periculo liberauit. Quā rem etiam maleficorū discipuli considerantes, Christiani facti sunt, & Sanctum, quem capitali odio persequuti fuerant, reuereri ceperunt. ibid.

Di

De Cypriano Damasceno.

Cyprianus Damascenus primū quidem magus & Gentilis, deinde vero Episcopus, Christianique martyri. Cum eum totis maleficorū viribus iustitiam virginem in amorem Aglai uuenis, qui eam deperibat, pellicere molitus fuisset, & demones re insecta reuersi, nullum sibi in ipsam peccandi locum relictū dixissent, eō quod crucis munimine Christiana femina castitatem suam protegeret: continuo relictis demonijs Christianiorum religionē sequi decreuit. baptizatus ergo, tantum fide & sanctitate profecit, vt ad episcopatū promoueri meruerit, & martyrio coronari. idem igitur qui magus feminam vincere nullo modo potuit, Christianus factus, Tyrannorum tormenta facile superauit. ibid.

DE FIDE CONTRA PHILOSOPHOS, exempla.

De Dionysio Areopagita.

Dionysius Areopagita, cum Apostoli Pauli predicationes audisset, & ea qua sibi iam similia veri videbantur, credere adhuc dubitaret, verbis fidem se habiturum dixit, si Paulus cæco, qui fortē aderat, Christi inuocatione visum restituisset. Tunc ille,

Ne me, inquit, magico carmine visum Dionysi suspicatus, vt te ipse accedens, cæco illi iube, ne videat in nomine Domini Iesu Christi. Id vbi peregrisset, propero euentu, protinus Areopagum reliquit; atque Apostollū sequutus, & ipse Christum predicare Gentibus cepit tanta constantia, vt seuiantes Tyrannos nihil timeret, & mori pro Christo cuperet: quandoquidem illi ratio iam constabat, beatos esse mortuos, qui in Domino moriuntur. ibid.

De Basilio Magno.

Basilius ille Magnus, cum esset Gentilis, & bonarum artium apud primū eruditus inter constititantes Philosophorū sententias nihil certū asseritū nutabat, donec ab Athenis transiens in Aegyptum, explorato Philosophia nostra sensu, Christo credere cepit. Inde reuersus Eubolū præceptorē suum de ratione vere sapientia disputando superauit, & ad Domini Dei nostri cultum conuertit. Reperit ergo Basilius in Ecclesia quod in academia nō poterat reperire, & discipulos docuit quod non didicerat à magistro: dum autem uterque Hierosolymis à Maximino Episcopo baptizarentur, circumfusos lumine viderunt qui aderam, eaque res indicio fuit, eos antehac veri ignoratione in tenebris fuisse. ibid.

De Constantino Imperatore.

Constantinus Imperator ob Christi cultum, quoniam novam religionem in rempublicam Roma nam inducere videbatur, à Philosophis perargutus, diè constituit, quo cum Christianis ad rem inter se contentione discutendam conveniret, ut hi qui probabiliora in medium attulissent, ceteris sequendi auctores fierent. Id agebatur Byz. c. iiij. Aderat Alexander Episcopus mundanae quidem sapientiae non satis ignarus, sed morum sanctitatis præstans. In eum disputaret, vni ex Philosophis dicere paranti, in nomine Christi silentium imperavit: cumque ille velut elinguis ne verbum quidem proloqui potuisset, manum Alexandro dedit, victum se constitens: reliqui miraculo conversi, sepositis altercationibus, volentes fidem receperunt, ac si ipsi Domini audissent dicentem, Si mihi non creditis, operibus credite. ibid.

De Maxentio Imperatore.

Maxentius quoque Imperator cum esset Alexandria, & Christianos ad sacrificandum Dÿs cogere, Caterinam virginem, ne excimum formæ eius decorem serviendo deformaret, à fide Christi Philosophorum suasionibus averti cupiebat. Igitur ex omnibus provincia oppidis quinquaginta sa-